
 

 

 

Astrid Mathilde Røgeberg f. Jønsberg (1904 – 1972) 

 

Astrid var datter av Carl August Jønsberg (1867 – 1904) barn av Telegrafist Carl Johan Jønsberg f.22/1 -

1939 -1917 og Grete Sand(Land). Carl August ble født på rundt Moss, men ble konfirmert i Moss. Hans 

eldre halvbror Karl Johan Jønsberg f.1/6- 1864-(?) ble født og konfirmert i Moss, og de fikk resultatene 

G og G+ til Konfirmasjon. Begge var født «uekte» med hver sin mor. Dette ble nok hengende over både 

mor og barn og barnebarnet Astrid Mathilde. Karl Johan ble oppfostret på barnehjem og Carl August 

hos sin mor Grete. Om de visste om hverandre er uvisst. Grete fikk en sønn til som dro til Amerika 

med mann nr. 2 og bodde senere i Strandgaten som ligger nærmest jernbanestasjonen i Moss. Senere 

fikk «Carlene» en halvsøster i Troms, som de sikkert ikke visste noe om, selv om Astrid Mathilde senere 

mente det kunne være en til, da hun hadde sett en dame på en båt med Jønsberg navn på kofferten. At 

familien stammet fra Jønsberg gård som nå er landbruksskole hadde de ingen anelse om. De trodde at 

Telegrafisten var en tilfeldig innvandrer fra Sverige. 

 

   

Carl August Jønsberg  ( f.21/8 -1867-1904) og datter Astrid Mathilde  ( f.29/2 -1904-1972) 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                  

 

  

 

    

Carl August med Janna Mathilde til høyre som nygifte. 

Carl August ble slakter av yrke og gjorde det bra med egen forretning i Kongsberg. Halvbroren Karl 

Johan ble tjener og sjømann, folketalt i Hammerfest 1900 i Hammerfest (Håkon Jarl).  

Carl August var en friluftsmann og hadde to hunder av rasen «forstayer». Han traff Janna Mathilde f. 

Såtvedt 1874 – 1915 som var fra gården Såtvedt i Sandsvær. 

De giftet seg og forlovelses ring med smaragder og måne sten armbånd er fortsatt i familien. Carl August 

og Janna Mathilde fikk først sønnen Karl Johan Jønsberg f. 1896-1958 og deretter datteren Grete 

Nikoline  f. 1898 – 1978 som fikk polio som barn og ble lamm på halve siden av kroppen. Hun levde 

hele livet på institusjon der hun laget vevnader til familien.  Året 1904 ble min bestemor Astrid Mathilde 

født. Hun var den eneste av barna som fikk noen etterkommere. Familien bodde først på et sted som 

het Haugene i Kongsberg hvor huset brant og de mistet alt på grunn av et juletre som tok fyr. Senere 

flyttet familien til en eiendom 5th. Tverrgate fra kirken. Her hadde de bolig og slakterbutikk med to 

ansatte. Det var også en forbindelse til Horten hvor det var Jønsberg som også drev med butikk 
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I tiden mellom Astrid Mathildes fødsel 29/2 og dåp 29/4 i 1904, forsvinner Carl August ut av deres liv 

for godt . Han blir meldt savnet 9/4 og funnet i skogen 17/5. Han hadde da i følge kirkeboken valgt å 

henge seg. Det står i kirkebok for Kongsberg at «Årsak vites ikke». Enken var da igjen med tre barn men 

greidde å drive videre. Hun hadde en del midler som hun ble rådet til å investere i et pensjonat som ble 

bygget på eiendommen. Bygningen ble kalt «Nygården», som var et mursteins bygg med flere etasjer. 

Bygget som fortsatt står der er nå overtatt av kommunen. Det er mulig at hun også lånte penger av Ole 

M. Ask som drev slakter butikk på Youngstorget i Oslo og at Karl Johan «Onkel Johan» senere ble  

 

 Janna Mathilde Jønsberg f. Såtvedt 1874 -1915 

 

 

ansatt der for å betale ned på denne gjelden etter at Janna Mathilde hadde gått konkurs. (Tidene ble 

forandret rundt første verdenskrig.) 

Familien ble snart splittet opp da deres mor Janna Mathilde døde etter en struma operasjon. Moren ble 

operert i Oslo og gledet seg til å komme hjem til jul, men døde ved juletider som følge av betennelse 

etter operasjonen. Astrid forteller om hvordan det føltes å spise morens julebakst etter morens død. 

Hun var da var 11 år. Så ble hun tatt vare på av tante Thorud i Skien, som var søster av Janna Mathilde. 

Denne familien hadde 5 barn og Astrid fikk i oppgave å passe barna og fikk soveplass på sofa i stuen. 

Familien overtok det hun eide, bortsett fra en liten kommode fra Såtvedt og en dukkevogn. Herr 

Thorud arbeidet ved jernbanen og hun fikk derfor bo i en jernbanevogn og reise gratis. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Senere tok Astrid « Middel skolen». Broren Johan finansierte videre utdannelse på husmorskolen som 

han mente var til beste for henne. Hun selv hadde hatt lyst til å bli lærerinne. Hennes mor hadde 

dessuten mange ganger sakt til henne «Bli lærerinne du Astrid, så behøver du ikke å gifte deg» Senere 

jobbet Astrid som guvernante i Paris hvor hun var i fire år, og var også i London og Bodø. Astrid så på 

det å gå på universitetet som det beste for hennes egne barn. Noe hun aldri selv hadde fått anledning til. 

 

 

 

Astrid Mathilde Røgeberg f. Jønsberg 29/2 -1904 - 1972 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Barnebilder av Astrid Mathilde i Kongsberg 

Astrid forteller fra barndommen i Kongsberg om aking i Pekelsbakken ved Nygården. Der ropte de 

«Hest i bakken» når det kom en slede med hest oppover veien. Hushjelpen som ble sendt over til 

«Gamlegården» med frokost til Astrid der hun fortsatt hadde rommet sitt i trebygningen. Hun forteller 

ikke så mye om søsknene annet enn om broren Johan som var «en engel». Man forstår at denne 

mannen  kom med en hjelpende hånd der det trengtes. Han arbeidet nesten hele livet med regnskapene 

til slakter Ole M. Ask og bodde på Sagene i en to roms leilighet med sin Christiane.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Da Astrid var omtrent 29 år giftet hun seg med Harald Philip Røgeberg, som arbeidet som revisor. Han 

hadde også hatt noen år i Paris og var 12 år eldre enn Astrid. De traff hverandre da hun besøkte sine 

slektninger i Sorgenfrigt.34 i Oslo. Elisabeth, Harald og Hans var hennes tremenninger på Såtvedt siden. 

Elisabeth forteller om dette møtet den gang da Astrid kom til deres hjem. Hvor begeistret hennes bror 

hadde blitt for denne yndige damen. Da han skulle følge henne hjem hadde de blitt gående og tulle 

rundt i Oslos gater hele natten! 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                    



 

 

 

 

De fikk bolig på Briskeby og både Thomas og Kristin hadde sine første barneår der i den lille 

leiligheten. Men det skulle snart vise seg at det hvilte en slags «skygge» over Astrid. 

 Astrid Mathilde 

Hun ble innlagt på Dikemark sykehus etter at hun hadde hatt noen «syner». Kristin forteller hvordan det 

føltes da moren ble fraktet bort i drosje fra stedet de var om sommeren i Hakadal. Hun husker at hun 

som 3 åring løp etter drosjen og ropte «Mor». Thomas forteller om den skremmende opplevelsen det 

var å få besøk av selveste presten på senga om morgenen. Han var da omkring 5 år. Thomas ble tatt 

hånd om av bestemoren og tanten mens Kristin ble sendt til en barnepasser hos en fremmed familie. 

Hun husker at hun gråt så forferdelig, men at det føltes bedre etter at hun fikk holde dukken som de 

hadde i bestestuen. Slik varte situasjonen i ca. 6 måneder 

Astrid mistet tennene under dette oppholdet på Dikemark. Grunnen var at legene på denne tiden 

trodde på teorien om at sinnssykdommen hadde en forbindelse til nervene i tennene. Astrid fortalte at 

hun husket at de sto der i kø for å få tennene trukket. Da hun kom hjem tok det tid før gommene hadde 

justert seg slik at hun kunne få gebiss.  Hun var også redd for å møte bekjente slik hun var, uten tenner 

og måtte be lille Kristin om å være så snill og gå litt foran henne så hun kunne holde hodet bøyd mot sin 

datter når det kom kjente forbi. 

Senere ble Astrid innlagt i perioder og var nok preget av sitt sinn hele livet. Men hun frisknet til da det 

var krig og hun sto på for mann og barn og overlevelsen  

 

 



 

  

 Astrid Mathilde og Anne. 

 

Som bestemor var hun min Bestemamma og opptatt av at vi skulle lære. Hun underviste oss i matte og 

skrift før vi begynte på skolen. Jeg måtte gå på musikkskole, skiskole og slalom kurs (med langrenns ski). 

Særlig måtte vi bli glade i naturen og vite at naturen var en venn. Hun kjente alle soppstedene rundt 

Oslo og vi var ofte med fra kl. 4 om morgenen. Jeg husker turen til Moss via overnatting i Drammen og 

Horten. Da vi startet fra Sandvika kl.4 om morgenen for å sykle hadde hun allerede syklet fra Oslo og 

damen var da 64 år. Det ble syklet på motorveien til Horten hvor folket der begynte å le da vi kom frem 

og passerte torget; Hun hadde sydd seg bukser av noen gamle gardiner. I Moss besøkte vi bestemoren 

Gretes hus hvor hun hadde bodd noen ganger da hun var barn og vi sov i veigrøfta tilbake til Oslo mens 

trailerne dundret forbi. 

Vi måtte lære om bibelhistorien og hele «arverekka». Det ville gå oss vel i livet, dersom vi leste vårt 

fadervår hver kveld, og dette ansvaret tok hun svært alvorlig. Når hun ikke var med oss sa hun, så ville 

hun bli til en liten fugl som skulle sette seg ved vinduet for å kontrollere at vi ba. Om vinteren stengte 

hun av hele huset og vi bodde med henne i et oppvarmet kjellerrom som hun kalte for «Hulen». Her 

sov vi på feltsenger og hun leste for oss bøkene om Nansen og Johansens ferd til Nordpolen. Vi skulle 

trenes vi også og vi var vel 9-11 år da vi ble vekket tidlig om morgenen for skitur med kjelke i ca. 20 

minus. Vi så sola stå opp over Maridalsvannet. Dette føltes som en premie og et minne jeg ikke kan 

glemme. 

 Hun var en ivrig museums gjenger med oss. Hun viste entusiasme og formidlet undring over den 

moderne kunsten som hadde begynt å komme på 60 tallet og teknisk museum og avdeling for mynter 

som min bror var så glad i .Hun spilte sanger for oss på piano. Favoritt sangen vår var om gutten som 

hadde vært så slem med hunden, og hennes favoritt var «Milde Jesus» 

 

Slik ble barndommen uvanlig på mange måter, men også mer rik selv om vi savnet Mamma veldig i 

disse periodene da hun skulle lese til eksamen på universitetet. Men vi følte oss alltid godt tatt hånd om 
med rent sengetøy som var luftet, og brød dyppet i melk med sukker og kanel brakt til oss på senga. Vi 

følte oss alltid sikre på at «kapteinen» hadde stø kurs, selv om reisen var litt underlig. 
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  Grethe Nicoline Jønsberg f. 1998-1978 
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Karl Johan Jønsberg f.1896- 1958 nr. 1 fra høyre. 

 

   Karl Johan Jønsberg f. 1896 -1958 som nr. 
2 fra venstre .Bildet er fra Youngstorget i Oslo. 

 


